
 

 
 

 
 
 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: Nº 0104-25-PMI 

Dispensa: Nº 0010-25D-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0069/2025 
 
Contratado: CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI, CNPJ: 39.471.860/0001-49, com sede na Av. 
Senador Nilo Coelho, 669, Brindes, Guanambi-Bahia, CEP: 46.430-000. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, 
ACESSORIOS E OUTROS COMPONENTES, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDUSTRIA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA. 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

020400 - Secretaria 
Municipal de Infra 
Estrutura 

2123 - Gestão das 
ações de Infra 
Estrutura e Serviços 
Públicos 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Serviços Terceiro 
Pessoa Jurídica  

15000000 - REC. não 
Vinc. de Imp 

020400 - Secretaria 
Municipal de Infra 
Estrutura 

2141 - Manutenção da 
Rede de 
Abastecimento de 
Água 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Serviços Terceiro 
Pessoa Jurídica  

15000000 - REC. não 
Vinc. de Imp 

 
 
Valor Global: R$ 58.394,00 (Cinquenta e oito mil e trezentos e noventa e quatro reais). 
 

Vigência: 29 de Abril até 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 29 de Abril de 2025. 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 


